Проект ДОГОВОРА
купли-продажи недвижимого имущества
г. Москва

«____» ___________ 2021 года

Сафронов Евгений Петрович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Серегиной Татьяны Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Еврейской автономной области дело № А16-976/2020 от 16.09.2020, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________,  именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Положениями об условиях, порядке и сроках реализации имущества гр. РФ Сафронова Евгения Петровича, реализуемого в рамках процедуры банкротства -  реализации имущества должника по делу №А16-976/2020, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По итогам открытых торгов № _______, состоявшихся на торговом портале «Фабрикант», в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ___ от __.__. 20__ г., согласно Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующее недвижимое имущество (далее по тексту Договора - Имущество): Лот №1 - Торговый комплекс (рынок) по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д.80а, в составе:
-сельскохозяйственный рынок с коммерческим центром, кадастровый № 79:01:0200024:613, S – 498.1 кв.м.;

- продовольственный рынок - Сооружение, кадастровый № 79:01:0200024:617, S - 935,8 кв.м;

- незарегистрированный объект недвижимости нежилое помещение, S – 191,9 кв.м.;

- земельный участок кадастровый № 79:01:0200024:81, S -832 кв.м.;

 -право аренды земельного участка  кадастровый номер 79:01:0200024:607;  S -  151 кв.м, для обслуживания  с/х рынка.

-право аренды земельного участка  кадастровый номер 79:01:0200024:609;  S -  120  кв.м, для обслуживания  с/х рынка.

Имущество с кадастровыми номерами 79:01:0200024:613; 79:01:0200024:617; 79:01:0200024:81; незарегистрированный объект недвижимости находится в залоге у ПАО Банк «ФК Открытие».

Имущество с кадастровыми номерами: 79:01:0200024:607; 79:01:0200024:609 не обременено залогом.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица, Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии.

1.3. Общее состояние Имущества и его коммуникаций признается Покупателем соответствующим его требованиям к качеству, состоянию и комплектности Имущества по настоящему договору. Имущество продается в том состоянии, в котором оно находится в момент заключения договора купли-продажи, без установления гарантийного срока и без приема претензий по качеству имущества.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость Имущества определена на основании предложения Покупателя в соответствии с вышеуказанным Протоколом о результатах торгов и составляет _________(___________) рублей __ копеек, НДС не облагается.
2.2. Задаток в сумме _________(___________) рублей __ копеек, был перечислен Покупателем ___.___.20____г. засчитывается в счет оплаты  полной стоимости Имущества находящегося в залоге ПАО Банк «ФК открытие».
2.3. Оставшуюся часть стоимости в размере __________________ (     рубля 00 коп.), Покупатель перечисляет  двумя  платежами в течение тридцати  календарных дней с момента подписания Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в рублях Российской Федерации на расчетные счета Продавца по следующим реквизитам:

2.3.1. на специальный залоговый счет Продавца в сумме ________________руб.:
Получатель: Сафронов Евгений Петрович

ИНН 7707083893

р/с 40817810370001240017

Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, г.Хабаровск

БИК 040813608, к/с 30101810600000000608

2.3.2 на расчетный счет продавца в сумме __________________________руб.

Получатель: Сафронов Евгений Петрович

ИНН 7707083893

р/с 40817810570001240024

Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, г.Хабаровск

БИК 040813608, к/с 30101810600000000608

в долевом соотношении залог/незалог, с учетом перечисления организатором торгов задатка победителя (единственного участника) на специальный залоговый счет.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате суммы, указанной в пп.2.3. Договора, считается выполненной с момента зачисления денежных средств в полном объеме на расчетные счета Продавца.

3. Передача Имущества и переход права собственности на него
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту после полного выполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества.

3.2. Покупатель самостоятельно, своими силами и за свой счет производит осмотр Имущества и принятие его в фактическое владение по месту расположения Имущества.
3.3. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Имущества Покупателем.

3.4. Переход права собственности на Имущество к Покупателю подлежит государственной регистрации и происходит в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Ответственность за сохранность Имущества, за его содержание и эксплуатацию, за вред, причиненный в процессе его эксплуатации третьим лицам или Сторонам, риск случайной гибели или порчи Имущества, несет Покупатель с момента подписания передаточного акта.
4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту в порядке, определенном разделом 3 Договора.

4.1.2. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в соответствии с п. 2.3. Договора.

4.2.2. Принять Имущество по передаточному акту в порядке и сроки, установленные Договором;

4.2.3. Осуществить все предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца Покупателю.

4.2.4. Самостоятельно нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

4.2.5. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате, предусмотренного в п.3.3 настоящего договора, более чем на десять дней (ст.310, п.3 ст.450 ГК РФ). В этом случае, настоящий договор считается расторгнутым с момента отправки продавцом уведомления об отказе от исполнения договора, в том числе в случае, если к моменту получения Покупателем  указанного уведомления денежные средства поступили на расчетный счет Продавца.

5.3. Продавец, расторгнувший настоящий договор, вследствие нарушения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого имущества, а затем после расторжения продавший имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора по более низкой цене, вправе требовать от Покупателя возмещения убытков в виде разницы между ценой, указанной в настоящем договоре, и ценой, совершенной в будущем сделки.

6. Прочие условия
6.1. Продавец гарантирует, что до подписания Договора право собственности на Имущество принадлежит Продавцу, Имущество не обременено правами третьих лиц, за исключением залога, указанного в п.1.1. Договора, не арестовано и в отношении него отсутствуют какие-либо споры.
6.2. Стороны Договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить Договор.

6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств по Договору;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения по Договору должны направляться в письменной форме.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае если путем переговоров и рассмотрения письменных претензий Стороны не придут к соглашению по вопросам, касающимся исполнения Договора, спорный вопрос передается на рассмотрение в суд в установленном законом порядке.

6.8. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, один − у Покупателя, один − в уполномоченном органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6.9. Договор имеет следующее приложение: Приложение № 1 – Передаточный акт (Форма).

7. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
Сафронов Евгений Петрович
	Покупатель

	Паспорт
Адрес регистрации: Еврейская автономная область, г.Биробиджан, ул.Шолом-Алейхема, 85-56
ИНН 790102274744
Финансовый управляющий
_____________________ Т.Ю. Серегина

Приложение № 1
к Договору купли-продажи

недвижимого имущества

№ __ от __.__.20__ г.

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ (Форма)

_____________________                                                         «____» _______________ 20__ года

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _____________________________________ от __.__.____ г. по делу № _____________, с одной стороны

и

___________________________________________________________________________________________,  именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи недвижимого имущества № _____ от ___.___.20____г. передал, а Покупатель принял следующее имущество: __________________________________________________________________________________ (далее – Имущество).

2. Принятое Покупателем имущество соответствует указанному в Договоре, передано в установленные в Договоре сроки.
3. Состояние имущества соответствует условиям договора купли-продажи. Имущество визуально осмотрено, принимается Покупателем в том состоянии, комплектации и наличии документации, какое имеется к моменту подписания договора.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, один − у Покупателя, один − в уполномоченном органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец                                                                                       Покупатель

_______________________ ________                       _________________________ ________

Форма согласована
	Продавец

Сафронов Е.П.

	Покупатель

	Финансовый управляющий

______________________ Т.Ю. Серегина
	_________________________ ____________

PAGE